
Město Kašperské Hory 

Náměstí 1 

34192 Kašperské Hory 

 

V Praze dne 2.12.2024 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dne 17.9.2024 mi bylo prostřednictvím datové schránky zasláno zamítnutí (nechválení) prodeje stavební 
parcely č. 5/3 o výměře 64m2 v k.ú. Lídlovy Dvory, a to bez jakéhokoliv dalšího vyjádření (dokument č.j. 
1945/2024/POZ). Protože se tak stalo již podruhé, a protože mám stále zájem o nákup tohoto pozemku a jeho 
zpětnou integraci k ostatním pozemkům usedlosti Lídlovy Dvory 13 (pozemek 5/3 dříve patřil k majetku této 
usedlosti, jíž jsem majitelem), podávám tuto žádost o poskytnutí informace, abych se podle vašich odpovědí 
mohl rozhodnout, jaký další postup zvolím. 

V rámci této žádosti očekávám odpovědi na následující dotazy: 

1. Kdo z členů rady města a jak o usnesení č. 17 dne 4.9.2024 hlasoval? 

2. Jaké podklady měli členové rady od MěÚ Kašperské Hory před tímto hlasováním k dispozici, tedy na 
základě jakých podkladů provedli svá rozhodnutí? 

3. Byl osloven Statek Kašperské Hory jakožto současný nájemce pozemku? 

a. Pokud ano, kdo konkrétně a s jakým výsledkem? Tento bod považujte jako žádost o kompletní 
kopii komunikace mezi MěÚ Kašperské Hory a Statkem Kašperské Hory na toto téma. 

b. Pokud Statek Kašperské Hory osloven nebyl, z jakého důvodu se tak nestalo? 

4. Jaké je kompletní znění smlouvy mezi Městem Kašperské Hory a Statkem Kašperské Hory? Tento bod 
považujte jako žádost o kompletní kopii smlouvy mezi Městěm Kašperské Hory a Statkem Kašperské 
Hory.  

Protože žádný z výše uvedených dotazů dle mého názoru nesměřuje k utajovaným informacím definovaným v 
§7 Zákona č. 106/1999 Sb. (Zákon o svobodném přístupu k informacím), očekávám odpovědi na všechny výše 
položené dotazy. Pokud MěÚ Kašperské Hory vyhodnotí, že některý dotaz spadá pod ochranu výše uvedeného 
zákona, uvede toto ve své odpovědi včetně vysvětlení, z jakého důvodu se tak domnívá. 

Dle odst. 3, § 13 Zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) dávám Městskému úřadu Kašperské Hory termín 30 dní 
na vyřízení této mé žádosti, a odpověď očekávám nejpozději do 1.1.2025. Z důvodu jednoduchosti vyřízení 
žádosti se šedesáti denní lhůta na vyřízení nepřipouští. 

 

S pozdravem, 

 


